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I et klasserom på Vågsbygd skole, skulder til 
skulder med videregående elever, får jeg lov å ha 
et av høstens viktigste øyeblikk. Å få synge på 
lagsmøtet: «La ditt nærvær komme ned, vær 

opphøyet på dette sted, når vi tilber er du 

her med din Ånd.» Et pusterom der elevene får 
være sammen med Gud før de løper videre til 
tentamen, fag de synes er vanskelige, press på 
hvem de skal være og hva de skal stå for.

Om ganske nøyaktig et år runder Laget hundre år. Hundre år med et kall 
om å gjøre Jesus kjent på alle skoler og studiesteder i Norge. Det begynte 
med et lag i Volda. Kristne som kom sammen med hjerte for skolen sin, 
for vennene sine og med et ønske om en tro som rommet hele livet.  
I forbindelse med hundreårsjubileet samler vi inn disse historiene. 
Historier hvor Gud, og Laget, har fått bety noe livsforvandlende og 
evigvarende.

Vi står sammen
Vi vet at ungdomstiden er avgjørende i menneskers forhold til tro.  
I ungdomsårene tar �est imot Jesus i sitt liv og i denne tiden dannes 
grunnlaget for vandringen sammen med Jesus. Derfor gjør det meg 
ydmyk og dypt berørt når feltarbeiderne våre forteller om at  
90 ungdommer som vi er i kontakt med har sagt ja til Jesus.

Det gjør meg stolt at vi i året som har gått har vært til stede i over  
200 klasserom med «Grill en kristen» og gitt svar på spørsmål om tvil  
og tro, både for de som ikke vet hvem Jesus er, men også for kristne som 
opplever at noen kommer og hjelper å svare på alle de vanskelige 
spørsmålene som �nnes i deres hverdag.  

Og jeg blir ekstremt takknemlig over våre 107 partnermenigheter. 
Menigheter som sier: «Vi vil stå sammen med dere om en tro som 
rommer hele livet. Stå sammen med ungdommene på skolen, der livet 
leves, utfordres og utøves.» 

Gud la ditt nærvær komme ned. Vær opphøyet i våre liv og på alle skoler 
og studiesteder. La oss sammen legge til rette for at dette også skjer de 
neste 100 årene. 
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Innsamlingsnytt

VIPPS 500KR TIL 11424!

Høsten 2022 ringer lagstelefonen på hovedkontoret. Bhawani i 
administrasjonen svarer, og i andre enden forteller innringeren: 
«Jeg vil gi tilbake til Laget, for der møtte jeg hun som senere ble 
kona mi». Innringeren ville donere et sekssifret beløp.

Laget er disse historiene - mennesker 

som har møtt Kristus og hverandre,  

og fått livene sine forvandlet. Kanskje 

skjedde det på et lagsmøte, i Credo-

russen, eller på NÅLK. Disse møtene 

har for mange ledet til et livslangt 

engasjement i Laget, og et ønske om  

å gi tilbake.

2022 har vært et år der mange har hatt 

et ønske om nettopp det – å gi tilbake, 

o�e i form av gaver. Fjoråret viser at 

det er svært mange som er engasjert i 

Laget, men også at det er rom for 

mange �ere.

Når kalenderen bikket over fra 2022 til 

2023 så hadde Laget 3017 fastgivere, 

2611 medlemmer og 210 lokallag.

 

Frem mot 2025 er Lagets mål å nå 

300 lokallag, 5000 medlemmer 

og øke til 15 millioner kroner i 

gaveinntekter. 

Disse tallene er satt for å utfordre og 

strekke oss som bevegelse slik at enda 

�ere får bli kjent med Jesus på sin 

skole.

Du som leser dette kan helt konkret 

være med på å hjelpe oss med å nå 

målet om gaveinntekter. Hvis alle som 

leser her velger å gi 115 kr i måneden, 

så har vi nådd målet om 15 millioner i 

årlige gaveinntekter! 

Vil du være med på å gi tilbake 

slik at Jesus blir trodd, elsket og 

etterfulgt på skolen? 

AV TORGEIR LILLENES REINLUND, INNSAMLINGSLEDER  

OPPRETT FAST  
GAVEAVTALE

O P P J U S T E R 
G A V E B E L Ø P

ENKELTGAVER 
4 117 596 kr

FASTE GAVER 

7 668 818 kr
TOTALT 

11 786 414 kr
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6 000 000
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0 

GAVEINNTEKTER 2022NØKKELTALL 2022
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AV TORGEIR LILLENES REINLUND,  

KOMMUNIKASJONSLEDER

Historien om  
Grill en kristen
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Tusenvis av norske elever hadde i 2022 samtaler om kristen tro 
med kristne. Lagsarbeiderne har vært steder de aldri har vært 
tidligere, selv om Laget nærmer seg 100 år. Dette er historien 
om «Grill en kristen».
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å en studietur i England tilbake i 2012 
var noen lagsarbeidere med på et uvanlig 
samtalekonsept. Et panel kristne stilte 
seg opp foran en stor mengde mennesker 

og tok imot alle de vanskeligste spørsmålene om 
kristen tro som fantes. De ble spurt om kristnes syn 
på samliv, etikk og moral, samt Bibelen, vitenskap og 
kirkens historie.

Til tross for spørsmål og samtaler om temaer som 
berører mennesker på dypet, så var det en god tone 
mellom panel og deltagerne, med rom for humor, 
ærlighet og at panelet ikke visste svaret på alle 
spørsmålene som ble stilt. Til lagsarbeidernes 
forbauselse var interessen fra deltagerne etter 
spørsmålsrunden stor. Flere ble igjen lenge for å stille 
sine spørsmål om tro.

Hva hadde de nettopp vært vitne til? Kunne det 
kanskje funke i Norge også? Inspirert og oppmuntret 
reiser lagsarbeiderne hjem med noe ekstra i bagasjen 
– nemlig et nytt samtalekonsept.

Fra inspirasjon til virkelighet
Hjemme i Norge starter planleggingen og 
organiseringen for å arrangere den første samlingen 
for dette nye samtalekonseptet. Entusiasmen er til å ta 
og føle på. Spenningen er høy, og spørsmålene mange. 
Hvilke spørsmål kan vi få? Hvor mange kommer? Hva 
om vi får spørsmål vi ikke kan svare på?

Så en høstdag i 2012 på en videregåendeskole i 
Ålesund skjer det. Grill en kristen er født. Et stapp-
fullt auditorium med nysgjerrige elever. Tonen er 
respektfull og spørsmålene utfordrende. Disse kristne 
som har satt seg i panelet blir ordentlig grilla. Dette er 
startskuddet for et konsept som de neste årene skal bli 
noe av det mest populære Laget gjør.

Lagsarbeiderne som var i England, aner ikke hva dette 
skal bety for Laget. Grill en kristen blir ikke bare et 
populært konsept, men det setter hele organisasjonen i 
en retning. Gjennom årene blir konseptet til bøker, 
aksjonsuker, nettsider, konferanse og undervisning.

Eksplosiv vekst
Etter første grilling i Ålesund, så sprer Grill en kristen 
seg som ild i tørt gress. Plutselig arrangeres det på 
festivaler og konferanser, i kirker og organisasjoner, og 
skoler og universiteter over hele landet. Interessen og 
etterspørselen for grillinger er større enn hva man 
klarer å ta unna.

Man stiller seg spørsmålet: Har vi funnet vår tids måte 
å snakke om tro på?

For å møte behovene, både til kristne og ikke-kristne 
som er på leit etter svar på livets store spørsmål, så gir 
Laget etter hvert ut Grill en kristen-bøker som 
inneholder svar på vanskelige spørsmål om kristen tro. 
Den første boka er solgt i 10 000 eksemplar.

Samtidig starter Skepsisuka, en aksjonsuke på 
universiteter som formidler troverdigheten i det kristne 
budskapet gjennom seminarer, samtaler og debatter. 
Veritaskonferansen opprettes for å svare på kristnes 
behov for mer utdanning rundt hva sannhet er, og 
hvem sannheten er. Og i dag arrangeres månedlige 
Apologetikk-kvelder med totalt 450 studenter fordelt i 
Oslo, Trondheim, Bergen og Kristiansand for å 
undersøke om kristen tro er troverdig. 

Dette er noe av det studieturen til England i 2012 har 
ledet til. En organisasjon som har en unik kompetanse 
og kunnskap om hvordan samtale om tro. På elevenes 
og studentenes premisser snakkes det om kristen tro på 
skoler over hele landet, der de tilbringer mest tid.

P
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En suksesshistorie
Mye har skjedd siden 2012, men etter 10 år med  
Grill en kristen kan man trygt si at det er en suksess-
historie. I 2022 ble det arrangert hele 200 grillinger, 
som i snitt er én grilling hver dag i et helt skoleår.  
Man var inne i over 100 klasserom, og tilbake-
meldingene kan ikke bli bedre.

Det å fortelle om kristen tro fra 
et innenfra-perspektiv med 
ydmykhet og ærlighet leder til 
gode samtaler, viser 
erfaringene. Det bærende 
elementet i Grill en kristen er å 
ha engasjerende samtaler om 
de store spørsmålene i livet: 

Hvorfor tro på den kristne 

guden? Kan vi tro på Gud óg 
på vitenskap? Hva sier Bibelen om sex? Finnes det 
bevis for Guds eksistens? Hvordan kan Gud være 
god når det er så mye ondskap i verden? Hva tenker 
kristne om evolusjon? Hvorfor er du kristen?

Den gode samtalen
Høsten 2022 er Grill en kristen klar for å bli tatt til 
nye høyder. So�e Braut melder overgang og blir 
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prosjektleder for Grill en kristen. Satsingen er klar: 
alle videregåendeskoler skal få tilbud om å gjøre 
«GEK», og hensikten tydelig: dette er virkelig en 
fantastisk måte å snakke om tro på i samtiden.  
 
– Grill en kristen er en døråpner for den gode samtalen 
om kristen tro, og en unik mulighet som et naturlig 
innslag i klasserommet, sier So�e.

So�e er en etterspurt ressurs, både som samfunns-
debattant og som foredragsholder. I disse dager 
forbereder hun en hel helg med Grill en kristen-arbeid 
i Rogaland. Om noen uker skal hun undervise om 
Bibelens troverdighet i Kristiansand, samtidig som 
hun reiser rundt på grillinger på videregående skoler 
sammen med sine to ettåringer, Lucas og Marte.

Lucas Boström (20) �yttet fra 
Åland i Finland til Bibelskolen 
i Grimstad (BiG) for å lære mer 
om trosforsvar, før han 
begynte som Grill en kristen-
ettåring i 2022. Han forteller 
engasjert om alle samtalene 
han har hatt med 
tredjeklassinger dette året. 
Elever som er kritiske, 
skeptiske og nysgjerrige på 
kristen tro griller han med sine 
spørsmål. Lucas trives i dette. 

– Jeg synes det spennende å se hvordan Gud kan bruke 
meg til å introdusere elever og studenter til kristen tro. 
Det har vært så mange dette skoleåret som har vært 
nysgjerrig på troen og som har lyst til å vite mer, sier 
Lucas.

Marte Hodne (20) er rogalending med lang fartstid i 
Laget. Hun og Lucas gikk sammen på BiG, og 
interessen for trossamtaler og trosforsvar var tydelig 
til stede. Hun forteller at det er et stort privilegium å 
kunne reise rundt og snakke med så mange elever 
hver eneste uke. Samtidig er det utfordrende når hun 
opplever at svarene ikke alltid sitter godt, eller at man 
blir værende ved ett tema lenge. For det å være i et 
Grill en kristen-panel er kommunikasjonskunst. 

Både jeg og elevene synes opplegget var 

veldig bra, tusen takk for et strålende 

opplegg!

Lærer Stavanger

Grill en kristen var den tingen elevane løfta 

fram som det kjekkaste og mest engasjer-

ande i skule-året. Elevane sette veldig stor 

pris på besøket.

Lærer Kvam i Hardanger

Jeg synes Grill en kristen er et veldig fint 

opplegg da det åpner for diskusjon og sam-

tale på en helt annen måte enn det å se film 

om kristne i religionsfaget. Man får en mer 

personlig tilnærming til hva det innebærer å 

være en kristen.

Elev ved Edvard Munch VGS, Oslo
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– Det er utrolig givende å få være med i et Grill en 
kristen-panel, spesielt på videregående. I religions-
timene er det elever som har spørsmål de har lurt på 
lenge, men som de ikke har hatt noen kristne å stille 
spørsmålene til. Å få være med på å svare på slike 
spørsmål er noe av det kjekkeste jeg har gjort i Laget, 
sier Marte.

Det er ikke mange andre som ville gjort det Marte og 
Lucas gjør. Det å bli grillet slik de blir, kan være en 
påkjenning siden de er i møte med andre menneskers 
livserfaringer. Vi er stolte av å ha dem med på laget.
Elever og lærere skryter av deres modighet og raushet 
i møte med elevenes spørsmål. Etter hver grilling gjør 
panelet en debrief slik at ingen bærer på noe alene.
 

- Et viktig satsningsområde for Laget
Selv om det er tre personer i Laget som jobber konkret 
med Grill en kristen, så er alle 28 feltarbeiderne i 
Laget rundt på grillinger i regionene. Det må til siden 
behovene er så store. 

Fungerende generalsekretær, Anne Lin Hynnekleiv, 
sier at Grill en kristen-arbeidet det siste året har 
overgått alle forventningene våre.

– Grill en kristen er et viktig satsingsområde for Laget, 
fordi vi ser at vi tilfører betydningsfull kunnskap og 
kompetanse inn i norske klasserom. Elevene er fulle av 
gode, dype og vanskelige spørsmål som fortjener gode  
og velinformerte svar, og derfor skal vi fortsette med de 
engasjerende samtalene om de store spørsmålene,  
sier Anne Lin. 

Og behovene for �ere som kan delta i Grill en kristen 
blir bare større og større. Det ligger dermed noen 
utrolig spennende år foran. 

Elevene følte seg fri til å stille alle mulige 

spørsmål, som de ikke føler at de kan stille 

til en kristen i klassen. Panelet var ikke 

selvhøytidelige og ble heller ikke fornærmet 

ved ubehagelige spørsmål.

Religionslærer ved Edvard Munch VGS, Oslo



8

Hvert halvår kommer ungdommer fra ungdomsskole 
og videregående sammen fra hele regionen for å feste 
blikket på Jesus. Med lovsangsteam fra Kongshaug 
Musikkgymnas var tonene satt for en fantastisk helg. 

Tillit til Laget
Benjamin Hindenes (VG3) er lagsleder på Knarvik 
VGS og pleier å være på Recharge. For han er 
Recharge viktig av �ere ulike grunner, blant annet så 
møter han ungdommer på egen alder som også elsker 
Jesus. Utfra fellesskapet på Recharge så har han blitt 
mer frimodig til å leve åpent som kristen på skolen 
sin. I tillegg til å være lagsleder har Benjamin vært 
med på Lagets Lederakademi, samt å være i årets 
Kristenrusstyre.  

Benjamin forteller at han er med i Laget av to 
grunner: 1. Han ønsker å utruste og lede de 
ungdommene han har rundt seg slik at �ere kan bli 
kjent med Jesus, 2. Laget som organisasjon er det 
trygt å være en del av, de er mange gode folk som 
jobber der, jeg har tillit til Laget og det de står for. 

Inkludert og anerkjent
Høsten 2022 skriver Arn David (9. klasse) et �ott 
innlegg i Sogn Avis om saken på Sagatun 
Ungdomsskole. Her spurte han kommunen om de vil 
tillate mangfold eller ikke. For Arn David betyr 
Recharge et større kristent fellesskap som er 
trosstyrkende. Han har selv nettopp startet lag på sin 

skole i Kaupanger fordi han ble inspirert etter 
Recharge til å be for sin skole, inkludere folk og 
fortelle andre om Jesus, og gjøre Ham lett tilgjengelig. 

Han forteller at han forsto at Jesus kunne bruke han, 
han sier «Alle burde starte lag på sin skole. Hvis du 
tenker på å gjøre det, bare begynn. Du kommer ikke 
til å angre». I Laget har jeg blitt inkludert, anerkjent, 
og får frihet til å drive Laget på min måte. 

Blir heiet på i Laget
Sara Isabel (VG1) er med i Lagsstyret på Knarvik 
VGS. Siden 8. klasse har hun vært en del av 
disippelgruppen i Region Vest, en gruppe som møtes 
�ere ganger i året for å utrustes som etterfølgere av 
Jesus. I tillegg til å være med på Recharge, så er hun 
dette året en del av Lagets Lederakdemi. I Laget og på 
Lagshuset i Bergen så har hun følt seg sett, trygg, 
utfordret og heiet på.  

Recharge har vært veldig viktig i hennes utvikling, 
forteller hun. Det var det første stedet hun ble sett på 
den måten. Det er også veldig inpirerende å komme 
sammen med andre ungdommer på min alder som 
elsker Jesus, men der vi går på ulike skoler og forteller 
om Jesus der vi er. I Laget har jeg fått lære, men du får 
også brukt det du lærer ukentlig og daglig på skolen. 
Sara Isabel avslutter med å oppfordre alle til å starte 
Laget på sin skole. 

Første helgen i januar samlet rundt 40 ungdommer seg 
til «Recharge», en helg fylt med forkynnelse, tilbedelse, 
ledertrening og fellesskap. Her får du bli kjent med noen av 
årets deltagere!

INKLUDERT,  
ANERKJENT  
OG SENDT

INKLUDERT,  
ANERKJENT  
OG SENDT
AV SARA LOUISE EMMERHOFF, TEAMLEDER REGION VEST
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Send inn løsningsordet innen 1. april 2023 til credo@nkss.no eller Laget NKSS, Holbergs plass 4, 0166 Oslo.  

Merkes med: «Kryssord Credo» Du kan vinne en flott Laget-effekt.

Aktivitetsside
AV ROLF BANGSEID
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I TAKK OG BØNN TIL DEG

De 90 enkeltpersonene som tok imot Jesus i 2022 gjennom Lagets 

arbeid • Grill en kristen • Sandefjord VGS hvor mange som ikke 

tror likevel kommer på samlingene • Internasjonal bibelgruppe på 

UiS og VID • Partnermenighetene våre • ReCharge i januar • BKS, 

stallen og bibeldykk som disippelgjør studenter i Bergen • Nye 

lokallag, bl. a. på Lundehaugen, Jåtta VGS og KF på Jørpeland • 

God stemning i mange lag • Nye lagsarbeidere; Mathias og Jean-

Sébastien • Vellykket lederhelg på Sørlandet • Fantastiske ledere 

rundt omkring • Villige og dyktige GEK-traineer (Grill en kristen)  • 

Internasjonal kafé på Lagshuset • Voksenledere • Kontorfellesskap 

med UiO i Ålesund • Alt hva Herren har gjort i 2022

STABSDAGER 
MED LAGET

OSLO

13.-17. MARS

LAGETS  
LEDERAKADEMI

OSLO 
2.-5. MARS

OFF-WEEKEND  
PÅ KVT

TRONDHEIM 
10.-12. MARS
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Nye og flere møter med Jesus • OFF-weekend på KVT • Kristne 

enkeltpersoner midt i Oslo • Flere paneldeltakere til Grill en kristen 

• Lagets eiendommer og utbygging • Godhetsuka • Ungdommer 

som opplever det krevende å være kristen på skolen • Søker 

feltarbeider i Region Sør-Vest • Rektornekt • Oppstartsfasen av nye 

lokallag • Fungerende lagsstyrer • Skepsisuka rundt omkring denne 

vinteren • Nye lagsledere som tar opp stafettpinnen • Traineer 

til høsten • Nye voksenledere til Disippelgrupper • Lederskolen i 

nord • Lanparty • Lydhørte hjerter • Større engasjement og villige 

arbeidere på universitetene • Fellesskap for unge i Harstad • Krussen 

• Herrens år 2023

PÅSKELEIRER
SØR, NORDVEST  

OG NORD

1.-10. APRIL

KRUSSETREFFET
HAMAR

28.-30. APRIL

KRUSSETURER
CUBA, TANZANIA 

OG EGYPT

1.-10. APRIL
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En skole i vekkelse

a vi starta i første klasse på Kongshaug 
ble vi møtt av et inkluderende miljø og 
�kk erfare den kjente «Kongshaug-
ånden». Kongshaug har alltid hatt et 

stort mangfold av elever fra forskjellige bakgrunner, 
både kristne og ikke-kristne.

Elever tar imot Jesus
De siste årene har vi fått erfare og se et skolemiljø 
hvor Jesus har fått større plass. Vi har fått se mange 
medelever bli møtt av Gud. Vi har fått se medelever få 
livene sine forvandlet. Vi har fått se våre medelever bli 
interessert i Bibelen. Og vi har fått se medelever ta 
imot Jesus som sin frelser.

Torsdagskirke, bibelgrupper, bønnemøte og lagsmøter 
er noen av de faste aktivitetene i løpet av en uke. 
Gjennom disse har vi opplevd et større engasjement 
og en stor nysgjerrighet for kristen tro. På torsdags-
kirka blir folk sittende igjen til langt ut på kvelden for 
å be sammen. Felleskapet vokser og lengselen blir 

større, delekveldene går på overtid og det er kø for å gå 
til forbønn.

Bønn er virkekraftig
Klokken 07:00 hver morgen samles en god gjeng til 
bønnemøter på lærerrommet. Her ber vi og leser Guds 

ord sammen, har gode samtaler og fester blikket på 
Jesus før skoledagen starter. 

Vi vet at Kongshaug har blitt mye bedt for av tidligere 
elever, lærere, foreldre og andre kongshaugvenner i 
mange år. Da er det veldig trosstyrkende å få se 
virkekra�en av bønn.

Nå på nyåret har vi også fått med oss en god gjeng på 
å lese Laget sin bibelleseplan, «NT100», hvor vi leser 
nye testamentet på 100 dager. I bibelgruppene og på 
lagsmøtene blir bibelstudiet, «Lagslunsj», mye brukt.

Samtidig som vi har fått se mye bra skje på skolen, 
erfarer vi at ikke alt går vår vei. Dessverre er den 
økonomiske situasjonen til Kongshaug kritisk. 
Regjeringen har bestemt seg for å kutte en viktig 
støtteordning til Kongshaug. Dette gjør at skolen ikke 
kan dri�e som vanlig de neste årene. Her gjelder det å 
stå sammen i bønn. Vi håper og ber om at regjeringen 
vil endre mening, og at de kan få se hvor mye denne 
skolen betyr for folk! 

«Noe som gjorde ekstra inntrykk på meg var første 

gangen jeg så en av mine ikke-kristne venner få et 

møte med på Gud på torsdagskirka. Denne personen 

hadde jeg bedt lenge for, og jeg �kk være til stede når 

bønnesvaret kom.»  

– Magdalena

«Jeg husker spesielt godt første møtet i år, hvor det 

møtte opp over 20 elever. Da tenkte jeg: «Rått!  

Men det blir nok bare mange på de første møtene ...». 

Men engasjementet har holdt seg oppe, og vi er 10-20 

som kommer hver morgen!»  

– Jonas

Sør for Bergen ligger Kongshaug musikk-
gymnas. Her er vi 119 ulike elever fra rundt om 
i hele landet som ønsker å studere musikk. De 
siste årene har vi opplevd en stor forandring 
i miljøet på skolen. Vi ser at flere og flere blir 
interessert i Guds Ord og tar imot Jesus.

AV MAGDALENA LAVIK OG JONAS BRENNSÆTER, ELEVER VED KONGSHAUG

D
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MENIGHETENS 
FORLENGEDE ARM 
TIL SKOLENETIL SKOLENE
AV TORGEIR LILLENES REINLUND, KOMMUNIKASJONSLEDER

Menigheten er de kristnes viktigste fellesskap, men det er på skolen 
unge tilbringer store deler av oppveksten. For å knytte menighet 
og skole tettere sammen, begynte Laget i 2018 å samarbeide med 
partnermenigheter.

Askøy Misjonsforsamling • Bedehuskirken • Betania Misjonsforsamling  • Betlehem, Bergen Indremisjon • Bjølsen 
Misjonskirke • Blindheim Bedehus  • Bykirka Bodø • Bymenigheten Sandnes • Credo Frikirke Trondheim • Den Evang. 
Lutherske Frikirke Alta • Den Evang. Lutherske Frikirke Bergen  • Den Evang. Lutherske Frikirke Birkeland  • Den 
Evang. Lutherske Frikirke Bodø • Den Evang. Lutherske Frikyrkje Bryne • Den Evang. Lutherske Frikirke Fredrikstad 
• Den Evang. Lutherske Frikirke Greåker • Den Evang. Lutherske Frikirke Grimstad • Den Evang. Lutherske Frikirke 
Halden • Den Evang. Lutherske Frikirke Hamar • Den Evang. Lutherske Frikirke Lyngdal • Den Evang. Lutherske 
Frikirke, Lørenskog menighet • Den Evang. Lutherske Frikirke Oslo Søndre • Den Evang. Lutherske Frikirke Oslo 
Østre • Den Evang. Lutherske Frikirke Randesund • Den Evang. Lutherske Frikirke Råde • Den Evang. Lutherske 
Frikirke Sarpsborg • Den Evang. Lutherske Frikirke Sula • Den Evang. Lutherske Frikirke Trondheim • Den Evang. 
Lutherske Frikirke Tønsberg • Den Evang. Lutherske Frikirke Vennesla • Den Evang. Lutherske Frikirke Østsida • Den 
Evang. Lutherske Frikyrkje Volda • Den Evang. Lutherske Frikirke Øvrebø • Den Evang. Lutherske Frikirke Nesna • 
Den Evang. Lutherske Frikirke Namsos • Den Frie Evangeliske Forsamling Sion Mosterhamn • DNA Oslo • Emblem 
bedehus • Familiekirka i Mo i Rana • Fjellheim Misjonsforsamling • Flekkerøy Bedehusforsamling • Frimisjonen 
Tromsø • Grimstad Misjonskirke • Grimstad menighet • Hamar domkirke menighet • Hammerfest Metodistkirke 
• Hellemyr Misjonskirke • Høvåg menighet • IMI Grimstad • IMI Stavanger • IMI Tananger • Innlandskirken Livets 
Sender Lillehammer • JesusFellesskapet • Karismakirken • Klippen Vea • Kristent Fellesskap Vesterålen • Kristiansand 
Misjonskirke Salem • Kristkirken, Bergen • Kvaløy Menighet • Larvik Misjonskirke • Laurhammer Indremisjon • 
Lyngdal Sogn • Mandal menighet • Menigheten 3:16 Fredrikstad • Misjonshusets forsamling • Misjonssalen Mandal • 
Misjonssalen Oslo • Misjonssalen Ålesund • Molde bedehus • Molde Domkirke • Moster Indremisjon • Moster sokneråd 
• Namsos Misjonsforsamling • Nanset menighet • Nardo menighet • Nittedal menighet • NLM Hamarkirken • NLM • 
Stjørdal forsamling • Nordic Chinese Christian Church • Nordreisa Menighet • Norkirken Kongsberg • Norkirken Molde 
• Norkirken Sandefjord • Oromo Evangeliske kirke i Oslo • Oppsal Menighetsråd • Passion Åsane • Pinsekirka Filadelfia 
Alta • Pinsekirka Sion Ellingsøya • Pinsekirka Filadelfia Ålesund • Pinsekirken Elverum • Pinsekirken Filadelfia Tromsø 
• Salem Menighet Trondheim • Salem Misjonsforsamling, Stavanger • Sambandet Misjonsforsamling, Lillehammer • 
Sandnessjøen menighet • Sentrumkirken Gjøvik • Skånland menighet • Sogndal Indremisjonsforsamling • Steinkjer 
Frikirke • Steinkjer Normisjon • Valderøy Bedehus • Verdal Normisjon • Vineyard Kristne Fellesskap Ålesund • Ytre 
Namdal Misjonsforsamling • Ørsta/Volda Misjonsforsamling • Øre kirke • Ålgård Baptistmenighet • Årseth Bedehus 

Lagets partnermenigheter:



1515

interen 2018 ble det satt et ambisiøst mål 
om å nå minst 100 partnermenighet 
innen 2024. Når kalenderen viste januar 
2023 så kunne vi feire at 108 menigheter 

har sagt at de vil være partner med Laget.

Fra Alta i nord til Mandal i sør er menigheter med på 
å skape rom for tro og være til stede på skoler og 
studiesteder, og gi videre det mest dyrebare vi har, 
evangeliet om Jesus, til elever og studenter i Norge.

– Vi trenger hverandre
Oskar Hadland er pastor i Oslo Østre Frikirke. Siden 
2020 har de vært partnermenighet med Laget, og helt 
fra starten av bestemte de seg for å være en aktiv 
partnermenighet.

– Jeg trengte en oppvekker både på at Laget var mer 
enn et møte i friminuttet på skolen, og ikke minst å bli 
ansvarliggjort som pastor på at opplegget vi gjør i 
menigheten må være disippelgjørende for hverdagen til 
ungdommene mine, forteller Oskar.

For Oskar og Oslo Østre Frikirke har partnerskapet 
aldri opplevdes som en konkurranse, men heller som 
en utfylling av hverandre. Han sier det er en trygghet 
for han som pastor å vite at det er lokallag på skolene 
som hans ungdommer går på. - Vi trenger hverandre, 
er Oskars klare melding.

Sindre Sørli er teamleder for Laget i Region Øst, men 
har bakgrunn som pastor, og anerkjenner det Oskar 
sier.

– Laget trenger menighetene, for vi er ingen menighet. 
Samtidig har vi et fokus som menighetene trenger hjelp 
til, tror jeg, sier han.

Uten menighetene ville Laget vært fattigere, både i 
støtte og arbeid. Over hele landet ber menighetene for 
lagsarbeidet, de samler inn penger, og er med på å 
skape lokallag på skoler og studiesteder i nærområdet.

– La dere grilles!
Oskar erkjenner at hvis han ikke forstår skolehver-
dagen til ungdommene som går i hans menighet så 
står han i fare for å bli irrelevant. 

– Når jeg har deltatt i Grill en kristen-panel så ser jeg 
umiddelbart hvilken hverdag ungdommene lever i. Jeg 
får kjenne på noe av smerten og presset som 
ungdommene kan kjenne på, og det gjør meg både mer 
empatisk, mer relevant og til en mer frimodig 
forkynner.

Det å utfordre seg selv til å være med i Grill en 
kristen-panel har vært viktig for Oskar. Her møter 
han på spørsmålene som unge kristne og ikke-kristne 
tenker på og jobber med, han får større forståelse av 
egen tro, og mener at dette er noe alle pastorer og 
andre som jobber med ungdom og unge voksne burde 
gjøre.

– Koble dere på Laget i ditt område, bli med på Grill en 
kristen – og la dere grilles, er den tydelige 
oppfordringen fra Oskar. Når man ser hverdagen til 
elever og studenter så ser man også klarere hvordan 
man kan utruste og istandsette forsamlingen sin til å 
bli praktiske og dele de gode nyhetene om Jesus til 
andre mennesker, avslutter Oslopastoren.

Vil deres menighet bli partner?
Laget eksisterer på grunn av elever og studenter, og vi 
vil gjerne ha enda �ere menigheter med på laget. Ta 
kontakt med Kristine på kristine.seland@nkss.no for å 
vite mer om partnermenighet, eller sjekk ut  
nkss.no/partnermenighet. 

V

OSKAR HADLAND

• 26 ÅR
• GIFT MED MALIN
• FRA LYNGDAL
• PASTOR I OSLO 
• ØSTRE FRIKIRKE
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TILBEDELSE PÅ JOBB

20.-22. januar var tiden endelig inne for å arrangere 
StudentFORUM igjen, etter tre års opphold, og vi 
ser tilbake på helgen med takknemlighet. 200 
studenter og nye yrkesaktive fra hele landet møttes 
i Trondheim for å la seg inspirere til å koble troen 
sammen med studie- og yrkeshverdagen.

- Jeg valgte å gå på StudentFORUM nettopp for å bli 
utrustet til å være en kristen i arbeidet mitt, sier 
Sverre Olai Knardal som studerer jus i Bergen.

Gjennom bibelfortellingen om den samaritanske 
kvinnen ved brønnen i Joh 4, ble viktige sannheter 
om tilbedelse lagt frem.

- Denne helgen har jeg lært om å tilbe i ånd og 
sannhet, og hva det egentlig vil si, forteller Mari 
Tveiten, som tar grunnskolelærerutdanning i Oslo.

- Det å jobbe er også en måte å ære og tilbe Gud på, 
poengterer Audun Oklevik, som studerer 
datateknologi i Bergen. Jeg synes det var skikkelig 
oppmuntrende å få lov til å stå sammen i dette med 
andre som studerer det jeg studerer.

Blant bidragsyterne på StudentFORUM fant vi 
Hermund Haaland, som i en årrekke har jobbet for 

Vi mener at troen leves i fellesskap med  
andre, med relevans for den hverdagen  
vi befinner oss i. Nettopp derfor  
arrangerer vi StudentFORUM.

AV JOSEFINE M PETTERSEN, ART DIRECTOR
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at kristne skal koble troen med arbeidet sitt og leve 
som disipler i «helt vanlige jobber». Gjennom 
panelsamtaler, seminarer og gruppesamtaler ledet 
han deltagerne til en større bevissthet om hvordan 
det kan se ut å være kristen på sitt studiested og sin 
arbeidsplass. 

Prosjektleder for StudentFORUM, Hans Christian 
Kvåle, forteller at han har vært i �ere samtaler med 
kristne som ikke vet helt hvordan de kan leve ut sin 
kristne tro på studie eller jobb. Barna Group, ett 
amerikansk forsknings�rma, har kartlagt i sine 
studier at manglende kobling mellom tro og arbeid 
er én av de sentrale grunnene til at mange forlater 
troen i overgangen studie–jobb. 

StudentFORUM er med på å skape en møteplass 
hvor kristne fra samme studie- og yrkesbakgrunn 
kan komme sammen, dele erfaringer og bygge 
fellesskap, nettopp slik at koblingen mellom troen 
og arbeidet blir sterk. I tillegg er denne konferansen 
den eneste av sitt slag i landet – derfor er denne 
helgen så viktig. 

Vi gleder oss allerede masse til neste års 
konferanse, og håper at enda �ere deltar på denne 
inspirerende helgen. Om du er i student eller ny i 
arbeidslivet, er du hjertelig velkommen til å delta. 
Hvis du ikke er innenfor denne målgruppen, setter 
vi pris på all forbønn for arbeidet videre med 
konferansen. 
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I følgje snl.no er forkynnelse det «å 
formidle, fortelle eller overbevise om et 
religiøst budskap». Ut frå de�nisjonen er det 
dermed berre religiøse som driv med 
forkynning. Andre typar formidling og 
påverknad høyrer til i ein annan kategori, 
og blir ikkje råka av forbodet mot 
forkynning i skulen. Dette forbodet meir 
enn hintar om at religiøs påverknad er meir 
uheldig enn annan påverknad. Det litt 
merkelege utslaget av reglar som stadig blir 
sagt å sikra at skulen er nøytral, er at han 
har eliminert eitt bestemt verdsbilete og 
livssyn, og langt på veg driv sekulær 
einsretting. 

Ein såkalla forkynningsfri skule påverkar 
sjølvsagt også. I staden for ein livssynsopen 
skule, har vi no ein skule som favoriserer eit 
sekulærhumanistisk livssyn. Forkynninga 
stoppar naturlegvis ikkje fordi ein set ein 
stoppar for ein bestemt livssynsvariant. 
Forkynning stoppar nemleg ikkje. 

Å formidla, fortelja og overtyda er ei 
menneskeleg grunninnstilling som kan 
styrast, men ikkje avska�ast. Eit lovverk 
kan vri formidlinga i ei bestemt retning, 
men så lenge vi er menneskelege, vil vi aldri 
vera nøytrale. Vi kan vera bevisste og legga 
vekt på respekt og objektivitet; det hjelper 
de�nitivt.  

AV SOFIE BRAUT, PROSJEKTLEDER GRILL EN KRISTEN

Påverka med respekt
Problemet med det forkynningsfrie idealet 
er at det ikkje verkar heilt ærleg. Det ser 
bort frå at alle har eit livssyn og ei tru, ikkje 
berre vi som er såkalla «religiøse». Dersom 
vi skal realisera eit forkynningsfritt ideal, 
må vi overlata formidling til ChatGPT og 
andre robotar som kan smi innhaldsbitar 
om til setningar utan å ta det via eit 
menneskeleg hjarte som brenn for noko. 
Men er det dette vi vil? Er denne 
nøytraliteten eit ideal? Eg trur ikkje det.

Livssyn er noko alle har, anten dei trur på 
Gud eller ikkje. At forkynning av eit 
sekulært livssyn er akseptabelt i den 
forkynningsfrie skulen, er litt av eit 
paradoks. Det kan vera gode grunnar for å 
regulera korleis vi påverkar, og å auka 
kompetansen i å «påverka med respekt», for 
å låna uttrykket til den danske pedagogen 
Carsten Hjort Pedersen. Men ei sekulære 
einsretting er ikkje ei oppskri� på fri og 
ærleg formidling – verken i skulen eller i 
samfunnet elles. 

Livssyn er noko alle 
har, anten dei trur på 
Gud eller ikkje

Forkynningsfritt ideal  
med einsretting som resultat



I 2024 FYLLER LAGET 100 ÅR. SÅNN SER JUBILEUMSÅRET UT.

JUBILEUMSÅRET
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Hva har Laget  
betydd for deg?  
Vi ønsker å høre  
din historie!

Hva har Laget  
betydd for deg?  
Vi ønsker å høre  
din historie!

I 2024 FYLLER LAGET 100 ÅR! I DEN FORBINDELSE ØNSKER VI 
Å LØFTE FREM 100 HISTORIER OM HVA LAGET HAR BETYDD FOR 
ENKELTMENNESKERS HVERDAGSVANDRING. ER DU EN AV DISSE?

Vi ønsker å løfte frem vitnesbyrd fordi vi tror det gir Gud ære,  
og fordi vi tror  at Han både vil og kan gjøre det igjen.  
Send inn din historie til credo@nkss.no.


